



Już wakacje, dlatego też hajnowscy Policjanci wspólnie z funkcjonariuszami Straży Granicznej rozpoczęli cykl spotkań na temat bezpiecznych wakacji. Celem tego przedsięwzięcia jest uświadomienie dzieciom z jakimi zagrożeniami mogą się spotkać spędzając czas wolny na wakacjach w domu, na podwórku lub podczas wyjazdów nad wodę. W lipcu zawitali do naszego przedszkola. Podczas prelekcji rozmawiali z przedszkolakami na temat bezpiecznego poruszania się po drodze rowerem i samochodem – przypomnieli o konieczności jazdy w foteliku i zapinaniu pasów bezpieczeństwa, stosowaniu elementów odblaskowych.

Funkcjonariusze przypomnieli również numery telefonów alarmowych, które każdy powinien znać oraz jak dzieci powinny się zachować w sytuacjach, gdy zaczepi je osoba obca, która oferuje np. przejażdżkę autem częstując cukierkiem, pyta o miejsce zamieszkania lub w przypadku ataku agresywnego psa (wszyscy przećwiczyli bezpieczną postawę „żółwia”).

Po raz pierwszy funkcjonariusze wykorzystali multimedialną prezentację i film animowany przedstawiające w przystępny, obrazowy sposób zdarzenia, w których potencjalnie mogą uczestniczyć dzieci. Przedszkolaki z wielką aktywnością odpowiadali na pytania gości, którzy zwrócili też uwagę na niebezpieczeństwa pojawiające się w Internecie dotyczące tzw. „cyberprzemocy”.

Jednak największe wrażenie na przedszkolakach zrobił pokaz sprzętów, przedmiotów potrzebnych w pracy policjantom i strażnikom granicznym. Każdy chciał przymierzyć i dotknąć kamizelkę kuloodporną, hełm strażnika, czapkę policyjną, latarkę, lornetkę, kajdanki i oczywiście zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie.

Całe spotkanie przebiegło w miłej i ciepłej atmosferze. Dziękując za bardzo ciekawe i pouczające spotkanie najmłodszy wręczyli gościom kolorowe laurki, a funkcjonariusze obdarowali dzieci edukacyjnymi zakładkami i broszurami przypominającymi wszystkie podstawowe zasady bezpieczeństwa.

Opracowała: J. Ruzuk

Zdjęcia: A. Panasiuk - Kaczoch

{gallery}aktualnosci/0631{/gallery}